PROVINCIA DI TORINO |

C t

COMUNE DI S. BENIGNO CANAVESE :

-, -——

VERBALE DI DELIBERAZIONE

DEL
CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

DELL'OSPEDALE CIVILE PER GLI INFERMI'

F

nella solita sala. delle adunanze,

previo esaurimento delle formalita prescritte dalla legge, convocati

a seduta sono intervenuti i Signori: . .
Dario Beone ol * *Presidente
Don Iuigi PERONO -Consigliere
Giuseppe DEPAOLI , "
Carlo NOTARIO "
"

" Angelo GAMARRA
Agssiste alla seduta il Segretario Lincoln COCEANI

.~ IL CONSIGLIO

~ Ricordato che gquesto Ente denominato "OSPEDALE

CIVILE di SAN BENIGNO CANAVESE" 2 stato decentra-
to dall'Ente Comunale di Assistenza con R.D. del

20.3.1939 & da allora si gestisce con Amministra-
zione autonoma.

- Preso atto che 1'Ospedale & attualmenpe classi-
ficato '"INPERMERIAY, (classificazione che risale
al decreto Prefettizio n.58080 del 16.12.1939) ma
che da decenni tale attivitd & stata di fatto ab-
bandonata come risulta dai documenti storici esa-~
minati yconservati nell'archivio dell'Ehte.,

Verbale N....7

Seduta del giorno

OGGETTO

TRASFORMAZIONE
DELL'ENTE - MO-
DIFICAZIONE DE-
NOMINAZIONE E
FINE DELL'ENTE-
APPROVAZIONE
'NUOVO STATUTO.

Certificato di Pubblicazione

Attesto che il presente
verbale ¢ stato pubbli-
cato all’ Albo Pretorio

di questo Comune il

28.4.1974

un mese ceon
e che non sono 5212

presentati ricorsi.

zz%qg ........ 19.,'(';!.

Il Segrefario Comunale

A. Vinciguerra & Figli - Torino

cut:



- Constato pertanto che da parecchi anni questo Istituto ha
gradualmente e progressivamente trasformato la propria attivi
t4 in pemsionato-ricovero, quale casa di riposo, anche perche
totalmente privo delle moderne attrezzature tecnico-sanitarie
oggigiorno indispensabili, non potrd svolgere e perseguire al
cuna attivita propria delle "Infermerie”.

~ Comsidebato che per accedere all'assistenza medico-Sanita~-
ria la popolazione locale ha a disposizione nel raggio di
10/15 Km. ben cinque Ospedali di zona ben attrezzati in pid
tutti gli Ospedali Provinciali e Regionali della citi¥id di To
rino che distano mediamente 20 chilometri da San Benigno Ca=-
navese.

- Visto pertanto che, sulla base dell'esperienza, una Casa di

Riposo sita nel Comune e gestita da persone locali darebbe Ra

‘possibilitd all'anziano locale di avere una adeguata assisten

za senza doversi allontanare da luoghi e dalle persone che gli
sono cari, ricolmi di tanti ricordi, che lo aiutano a condurre
una vecchiaia pili serena.

- Dichiarato che questo ENTE non pud ritenersi Ente ospedalie-
ro ai sensi della legge 12.2.68 n.132 aft.19-20 e seguenti,
non possedendo neppure uno dei requisiti preseritti per questi
Enti, per cui non & assolutamente ipotizzabile una eventuale

e futura trasformazione in ente ospedaliero ai semsi dell'ar-
ticolo 65 della legge n.132.

- Ritenuto dover provvedere anche ad una nuova e precisa con-
figurazione giuridica.

- Visto il Decreto Prefettizio n.58080 del 16.12.1939.
~ Vista la legge 12.2.1968 n.132.
~ Vista la legge 17.7.1890 n.6972 e successive modifiche.,

- Posto in evidenza che lo Statuto dell'Ente attualmente in
vigore risale al 7.7.1873 per cui risulta evidente che per le
variate condizioni dei tempi e della assistenza e beneficenza
garebbe comungue opportuno l'adozione di un nuow Statuto;

- Sentita la lettura dello schema del nuowo Statuto predispo-
gto dal Presidente con la competente collaborazione del Segre
tario, ed avendo su di esso esaurita la discussione.

- Con voti unanini .espressi nelle forme di legge '

DELIBERA

1) Di richiedere alle competenti Autoritd ‘Regionali la tra-
gPormazione di questo Ente da "INFERMERIA" (gia in base al
Decreto Prefettizio .n.58080 del 16.12.1939) in Istituzione
Pubblica di Assistenza d Beneficenza, guale Ente locale,
soggetto alla legge 17.7.1890 n.6972 con la precisa denomi-
nazione di "CASA DI RIPOSO DI SAN BENIGNO CANAVESE". . . . &



u\\‘ 2)

3)

4)

Di presentare alle Autoritd Regionali, per 1'approvazione ;%1
nuovo Statuto organico che questa Amministrazione ritiene ap
plicabile all'Ente trasformato non appena autorizzata la mo-
dificazione della denominazione e del fine dell'Ente d4i cuil

41 punto precedente.

I1 nuovo Statuto il cui contesto & composto di n.18 articoli
& allegato alla presente deliberazione di cui costituilsce
parte integrante.

Di revocare l'originario Statuto dell!Ente che risulta appro
veto dalla Deputazione Provinciale di Torino il 7.7.18%3.

Di prendere atto che il Consiglio Comunale di San Benigno Ca
navese, nella seduta del giorno 26 u.s., deliberando sul pun
to all'ordine del giorno relativo alla trasformazione dell'En
te ha dato all'unanimitd parere favorevole.

San Benigno Canavese, 28.4.1974

Fatto, letto e sottoscritto.

I PRESIDENTE

CONZ@‘IERI /‘( IL ST‘§ iiRETARIO
[ ;%Qﬁ“? @%ﬁf3~
. v

4 ‘ o,
/MM aﬁﬁﬂ*@ﬂ gh}
£] / fl \'v w
/ &unfﬁ'(ﬁ / h: =
, 3 =
faio @ \Cuen +5/
stais e Gtggo 8

/m?@z: ; /@74 Nowotfo Lboect @7%%; .

REGIONE PIEMONTE
Comitato di Controllo Enti Ospedalieri

N.5157/9 Seduta del 5/6/74
VISTO

Il Segretario Il Presidente

Pto Dr.M.Bombaci Fto Avv,A.Colonna

P;c.c.all'Originale
Fto Il Segretario

Torino 1i 6/6/T74 Dr.M.Bombaci



